[image: image1.emf]
администрациЯ калининского сельского поселения

 Калининского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.12.2015                                                                       № 369
ст-ца  Калининская

О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельского поселения Калининского района от 02.06.2014 года № 130 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов (маломобильных групп населения) к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры Калининского сельского поселения Калининского района» на 2014-2018 годы»
           В соответствии с Федеральным законом  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Калининского сельского поселения Калининского района от 02.06.2014 года № 130 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов (маломобильных групп населения) к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры Калининского сельского поселения Калининского района» на 2014-2018 годы» следующее изменение:

          1.1.Приложение к целевой программе «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов (маломобильных групп населения) к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры Калининского сельского поселения Калининский район» на 2014-2018 годы читать в новой редакции согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Калининского

сельского поселения

Калининского района                                                                        В.Г. Боровик

Приложение

к постановлению администрации

Калининского сельского поселения

Калининского района

от 04.12.2015 № 369
Приложение к целевой программе

«Обеспечение беспрепятственного доступа

инвалидов (маломобильных групп населения)

к объектам инженерной, транспортной

и социальной инфраструктуры

Калининского сельского поселения

Калининский район» на 2014-2018 годы
Распределение расходов из средств бюджета Калининского сельского поселения Калининского района на финансирование мероприятий Программы

	№  п/п
	Наименование мероприятий и объектов
	Срок реализации, год
	Объем финансирования
	в т.ч.
	Источник финансирования
	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство пандуса к зданию администрации Калининского сельского поселения

ст. Калининская
	2014
	200 000
	200 000

	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	2
	Строительство пандуса к зданию остановке ул. Мира/Советская

ст. Калининская
	2015
	120 000

	120 000

	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	3
	Строительство пандуса к остановке ул. Мира/40 лет Октября

ст. Калининская
	2016
	125 000

	125 000

	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	4
	Реконструкция парка

ст. Калининская
	2015
	15 000 000

	15 000 000

	Бюджет Краснодарского края
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	5
	Реконструкция тротуара по ул. Заречной от ул. Ленина до ул. Мира
	2017
	1 200 000

	1 200 000

	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	6
	Строительство пандуса к остановке по ул. Ленина и ул. Заречная (2 шт.)
	2017
	100 000

	100 000

	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	7
	Строительство тротуара по

ул. Советской от ул. Выгонной до ул. Вокзальной

ст. Калининская
	2017
	3 500 000

	3 500 000

	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	8
	Строительство тротуара по

ул. 40 лет Октября от ул. Мира до ул. Ленина
	2018
	2 500 000

	2 500 000
	Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	9
	Строительство пандуса к жилому дому ул. Ленина, 259 В
	2018
	3000 000

	300 000
	Бюджет муниципального образования Калининский район
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	Итого
	23 045 000
	200 000
	15 120 000
	125 000
	4 800 000
	2 800 000

Заместитель главы
Калининского сельского поселения

Калининского района                                                                                                                                                                  Е.В. Ревякин